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ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  19 / 2014  συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

----------------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης  215/ 2014 

--------- --------------------------------- 
 

  ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση τριμελών Επιτροπών εκποίησης ακινήτων, κινητών πραγμάτων 
και μίσθωσης ακινήτων, ανά Περιφερειακή Ενότητα, σύμφωνα με το άρθρο 13 παράγραφος 
4 του Π.Δ.242/1996 
 
  Στην Κομοτηνή σήμερα  5  Νοεμβρίου  2014 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 18.00, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, παρουσία του 
Περιφερειάρχη Γεωργίου Παυλίδη, των Αντιπεριφερειαρχών : Πατακάκη Ανάργυρου  Π.Ε. 
Δράμας , Πέτροβιτς Δημητρίου Π.Ε. Έβρου, Mαρκόπουλου Θεόδωρου Π.Ε. Καβάλας,  
Ζαγναφέρη Κωνσταντίνου Π.Ε. Ξάνθης, Μέτιου Χρήστου  Π.Ε. Ροδόπης, που κλήθηκαν 
νόμιμα σύμφωνα με το άρθρο 167  παρ. 4 του N. 3852/2010, συνήλθε σε δημόσια τακτική 
συνεδρίαση το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από 
την Δ.Δ ΟΙΚ.5994 / 29-10–2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του που επιδόθηκε σε 
κάθε Περιφερειακό Σύμβουλο, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 
     ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 

       1.   Αντωνιάδης Κωνσταντίνος,    Πρόεδρος  
       2.   Καβαρατζής Σταύρος ,  Αντιπρόεδρος 

    3.   Κοτζά Μουμίν  Ριτβάν, Γραμματέας 
                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 

1 Εξακουστός  Κωνσταντίνος  24 Ιντζέ  Μεμέτ Μπιρόλ 
2 Τσιλιγγίρης Σπυρίδων     25 Χειράκη Γεωργία   

  3 Μουμίν Οντέρ     26 Λιθηρόπουλος Χρήστος 
  4 Τσαλικίδης  Νικόλαος                                27 Παπαδόπουλος Σωτήριος 
  5 Ζάχαρη Ζηνοβία    28 Τσολάκης Σταύρος 
  6 Μποταΐτης Σωτήριος   29 Καραλίδης Φώτιος 
  7 Δημούδη- Τζατζαίρη Ελένη   30 Μαυρίδης Μελέτιος 
  8 Ευφραιμίδης Νικόλαος   31 Γρανάς  Αρχέλαος 
  9 Βενετίδης Κωνσταντίνος 32 Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
10 Τερτσούδης Χρήστος 33 Βλαχογιάννης  Ανέστης 
11 Ιμπραήμ Αχμέτ 34 Μεχμέτ Ούστα Χουσείν 
12 Γάκης Χρήστος 35 Γαλάνης Βασίλειος 
13 Γεωργιτσόπουλος Χρήστος 36 Δαμιανίδης Παύλος 
14 Ιωσηφίδης  Αλέξανδρος 37 Μορφίδης Κωνσταντίνος   
15 Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα   38 Τουρτούρης  Σπυρίδων 
16 Χουσέ  Μουσταφά  Ισμαήλ   39 Λασκαρίδης  Παντελής 
17 Χατζηγκενέ  Ιρφάν 40 Κουϊκ Τέρενς – Σπένσερ -Νικόλαος 
18 Βουδούρης Ευάγγελος 41 Χατζηθεοδωρίδης Ηρακλής 
19 Μπούτος  Ιωάννης 42 Κιτσόπουλος Χρήστος 
20 Κινατζίδης Κωνσταντίνος 43 Μιμίδης Δημήτριος 
21 Κατραντζή  Μουσταφά 44 Τρέλλης Χρήστος 
22 Μουσταφά Μετίν 45 Τραϊφόρος Βασίλειος 
23 Αλατζά-Παπαδοπούλου Κυριακούλα 46 Γεροστεργίου Αικατερίνη 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 
                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 
 1 Αμοιρίδης Μιχαήλ       2 Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά 
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    Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας  και Θράκης κα  Παρασκευή Διαμαντοπούλου . 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 51 μελών ήταν παρόντα τα  49 μέλη άρχισε 
η συζήτηση των  θεμάτων  της ημερήσιας διάταξης. 

    Εισηγούμενη το  τρίτο θέμα  της  ημερήσιας διάταξης η υπάλληλος της Δ/νσης 
Οικονομικού του Τμήματος Περιουσίας & Προσόδων κα Μαρία Παντίδου, έθεσε υπόψη των 
μελών  του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  το αριθμ. 
πρωτ:4580/22-10-2014 έγγραφο της  Δ/νσης Οικονομικού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης  το οποίο αναφέρει τα εξής:  
     Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :  
1. Το Ν.3852/2010 << Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Aποκεντρωμένης 
∆ιοίκησης–Πρόγραµµα Καλλικράτης>> και συγκεκριμένα το άρθρο 163, περίπτωση ζ. που 
αφορά – την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων 
και περίπτωση ιβ που αφορά την σύσταση Επιτροπών στις οποίες µμεταβιβάζει 
αρμοδιότητες.  
2. Το Π.∆. 144/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Aνατολικής Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 
Α' 237/27-12-10)  
3. Τα άρθρα 16 και 17 του Π. ∆ . 242/96 που αφορά τις  μισθώσεις ακινήτων.  
4. Το άρθρο 13, παρ 4, του Π.∆. 242/96 που αφορά τον ορισµό Επιτροπής που θα κρίνει την 
καταλληλότητα των προσφερόμενων ακινήτων.  
5. Τις ανάγκες που προκύπτουν για µίσθωση ακινήτων που θα στεγάσουν υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  λόγω λήξης συµβάσεων,  παρατάσεων 
συμβάσεων κ.λ.π. εισηγείται  προς το Σώµα να εγκρίνει:  
 Τη συγκρότηση τριµελούς Επιτροπής Καταλληλότητας Ακινήτων, του άρθρου 13, παρ. 4, 
του Π.∆ 242 /1996, σύµφωνα µε το οποίο «την Επιτροπή, ανά  Περιφερειακή Ενότητα, 
απαρτίζουν δύο µέλη του Περιφερειακού Συµβουλίου, εκ των οποίων το ένα ορίζεται 
Πρόεδρος και ένας µηχανικός κατηγορίας Π.Ε ή Τ.Ε της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  της  
Περιφερειακής Ενότητας για την οποία συστήνεται η επιτροπή . 
   Για τα θέματα που αφορούν τις Επιτελικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας, αρμόδιες 
προτείνονται να είναι οι επιτροπές στη χωρική αρμοδιότητα της οποίας βρίσκονται τα  
κινητά ή ακίνητα των Επιτελικών Υπηρεσιών. 
   Ειδικότερα: 
   Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης  
   1.Τσαλικίδη  Νικόλαο του Παναγιώτη Περιφερειακό Σύμβουλο ως Πρόεδρο με 

αναπληρωτή τον Ιμπράμ Αχμέτ του Σαλή Περιφερειακό Σύμβουλο  
   2.Ταρκάν  Μουλταζά  του Αμέτ Περιφερειακό Σύμβουλο ως Μέλος με αναπληρωτή τον 

Αμέτ  Μουσταφά Μετίν του Κιαμήλ Περιφερειακό Σύμβουλο  
  3.Τον Δρίνη Ιωάννη Π.Ε. Μηχανικών/Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, με βαθμό Δ΄ 

της Διεύθυνσης Τεχνικών ‘Έργων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  
ως μέλος,  με αναπληρωτή τον Βασίλειο Ελευθερίου  Π.Ε. Μηχανικών / Πολιτικών 
Μηχανικών, με βαθμό Δ΄ .της Διεύθυνσης Τεχνικών ‘Έργων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης 

 
   Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης 
   1.Αμοιρίδης Μιχάλης του Χρήστου  Περιφερειακό Σύμβουλο με αναπληρωτή του τον   

Μπούτο Ιωάννη του Αθανασίου Περιφερειακό Σύμβουλο. 
   2.Εφραιμίδης Νικόλαος του Χαράλαμπου Περιφερειακό Σύμβουλο, ως μέλος με 

αναπληρωτή του τον Χατζηγκενέ Ιρφάν του Ιδρίζ Περιφερειακό Σύμβουλο. 
  3Καραχρήστου Γρηγορία,  Π.Ε.Μηχανικό της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.Ξάνθης ως 

μέλος, με αναπληρώτριά της την Γκούμα Μαρία επίσης Π.Ε.Μηχανικό της ίδιας Δ/νσης.  
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  Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 

     1.Βενετίδη Κωνσταντίνο Περιφερειακό Σύμβουλο, ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον 
Μποταϊτη Σωτήριο Περιφερειακό Σύμβουλο. 

     2.Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα Περιφεριεακή Σύμβουλο ως μέλος με αναπληρωτή 
τον Βουδούρη Ευάγγελο Περιφερειακό Σύμβουλο. 

     3.Μόσχου Άννα, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Δ/σης Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου, ως μέλος με αναπληρωτή τον Τσολακίδη Γεώργιο Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών υπάλληλο της ίδιας Δ/σης. 

 
     Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας  
     1.Γάκη Χρήστο Περιφερειακό Σύμβουλο ως Πρόεδρο με αναπληρωτή τον 

Παπαδόπουλο Σωτήρη Περιφερειακό Σύμβουλο 
     2.Ιωσηφίδη Αλέξανδρο Περιφερειακό Σύμβουλο ως μέλος με αναπληρωτή τον   

Τσολάκη Σταύρο Περιφερειακό Σύμβουλο 
    3.Μαυρίδου Αναστασία του Γεωργίου, υπάλληλο Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 

Δ/σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος με αναπληρωτή τον Νεστορίδη 
Ιωάννη Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 

 
    Περιφερειακή Ενότητα Δράμας  
    1.Χειράκη Γεωργία, Περιφερειακή Σύμβουλος, ως Πρόεδρος με αναπληρωτή τον 

Λιθηρόπουλο Χρήστο Περιφερειακό Σύμβουλο 
    2.Κινατζίδη Κωνσταντίνο, Περιφερειακός Σύμβουλος, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

Γεωργιτσόπουλο Χρήστο Περιφερειακό Σύμβουλο 
    3.Ελευθεριάδης Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλο της Δ/σης Τεχνικών 

Έργων της Π.Ε. Δράμας  ως μέλος με αναπληρωτή την Μακρή Γιαννούλα Αρχιτέκνων 
Μηχανικό υπάλληλο της Δ/σης Τεχνικών Έργων της ίδιας Περιφερειακής Ενότητας. 

 
    Το Περιφερειακό Συμβούλιο Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης μετά από διαλογική 
συζήτηση και έχοντας υπόψη τις διατάξεις α) του άρθρου 163 του Ν.3852/2010 του άρθρου  
13, παρ 4, του Π.∆. 242/96 
 
                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
                                        ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 47  ΥΠΕΡ 2 ΚΑΤΑ 
 

    Συγκροτεί τριμελή  επιτροπή  του άρθρου 13 παρ 4 του Π.Δ 242/96 για την  εκποίηση 
ακινήτων, κινητών πραγμάτων και τη μίσθωση ακινήτων ανά Περιφερειακή Ενότητα, οι δε 
επιτροπές θα είναι αρμόδιες στη χωρική αρμοδιότητα της οποίας βρίσκονται κινητά ή 
ακίνητα των Επιτελικών Υπηρεσιών, αποτελούμενη από τους εξής : 
 
   ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΡΟΔΟΠΗΣ : 
   1.Τσαλικίδης  Νικόλαος του Παναγιώτη Περιφερειακός Σύμβουλος, ως Πρόεδρος με 

αναπληρωτή τον Ιμπράμ Αχμέτ του Σαλή Περιφερειακό Σύμβουλο.  
   2. Μουλταζά  Ταρκάν Μουλταζά του Αμέτ , Περιφερειακός Σύμβουλος ως Μέλος με 

αναπληρωτή τον Αμέτ  Μουσταφά Μετίν του Κιαμήλ, Περιφερειακό Σύμβουλο.  
   3. Δρίνης Ιωάννης Π.Ε. Μηχανικών/Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, με βαθμό Δ΄ 

της Διεύθυνσης Τεχνικών ‘Έργων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  
ως μέλος,  με αναπληρωτή τον Βασίλειο Ελευθερίου  Π.Ε. Μηχανικών / Πολιτικών 
Μηχανικών, με βαθμό Δ΄ .της Διεύθυνσης Τεχνικών ‘Έργων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης. 
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    ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ: 
   1. Αμοιρίδης Μιχάλης του Χρήστου  Περιφερειακός Σύμβουλος, ως Πρόεδρος με  

αναπληρωτή του τον Μπούτο Ιωάννη του Αθανασίου Περιφερειακό Σύμβουλο. 
   2. Εφραιμίδης Νικόλαος του Χαράλαμπου Περιφερειακός Σύμβουλος, ως μέλος με 

αναπληρωτή του τον Χατζηγκενέ  Ιρφάν του Ιδρίζ  Περιφερειακό Σύμβουλο. 
   3.Καραχρήστου Γρηγορία,  Π.Ε.Μηχανικός της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.Ξάνθης ως 

μέλος με αναπληρώτριά της την Γκούμα Μαρία, Π.Ε.Μηχανικός της ίδιας Δ/νσης.  
 

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΒΡΟ: 
1.Βενετίδης Κωνσταντίνος Περιφερειακό Σύμβουλο, ως Πρόεδρος με αναπληρωτή τον   
Μποταϊτη Σωτήριο Περιφερειακό Σύμβουλο. 
2.Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα Περιφεριεακή Σύμβουλο ως μέλος με αναπληρωτή 
τον Βουδούρη Ευάγγελο Περιφερειακό Σύμβουλο. 
3.Μόσχου Άννα, Τ.Ε. Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλο της Δ/σης Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου, ως μέλος με αναπληρωτή τον Τσολακίδη Γεώργιο Τ.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών υπάλληλο της ίδιας Δ/σης. 
 
 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ : 
1.Γάκης Χρήστος Περιφερειακός Σύμβουλος, ως Πρόεδρος με αναπληρωτή τον 
Παπαδόπουλο Σωτήριος Περιφερειακό Σύμβουλο. 
2.Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Περιφερειακός Σύμβουλος ως μέλος με αναπληρωτή τον 
Τσολάκη Σταύρο Περιφερειακό Σύμβουλο. 
3.Μαυρίδου Αναστασία του Γεωργίου, υπάλληλος Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 
Δ/σης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος με αναπληρωτή τον Νεστορίδη 
Ιωάννη Π.Ε. Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 
 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΡΑΜΑΣ : 
1.Χειράκη Γεωργία, Περιφερειακή Σύμβουλος, ως Πρόεδρος με αναπληρωτή τον 
Λιθηρόπουλο Χρήστο Περιφερειακό Σύμβουλο. 
2.Κινατζίδης Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Γεωργιτσόπουλο Χρήστο Περιφερειακό Σύμβουλο 
3.Ελευθεριάδης Παναγιώτης, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλο της Δ/σης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Δράμας,  ως μέλος με αναπληρωτή την Μακρή Γιαννούλα Αρχιτέκνων 
Μηχανικό υπάλληλο της Δ/σης Τεχνικών Έργων της ίδιας Περιφερειακής Ενότητας. 
 

    Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κκ  Κιτσόπουλος 
Χρήστος,   Μιμίδης Δημήτριος, χωρίς αιτιολόγηση. 
 
                             
   Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  215/2014 
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